

## رویکرد

مسکو موشک نمی‌فروشد

تا مذاخلات خارجی را در سوریه کاهش دهد

### پوتین با «اسکندر» تهدید اسر ائیل علیه اسد را هدف گرفت

**روسیه هم‌زمان با ادامه هم‌راهی نظامی با حکومت قانونی سوریه در مبارزه با تروریسم در سسلح دیپلماتیک در تلاش است** محور **عربی – ترکی –صهیونیستی** و امریکایی علیه بنشار اسد را بشکند.از سویی کوشش دیپلماتیک روسیه برای اقناع امریکا جهت هماهنگی در مبارزه با گروه‌های تروریستی در سوریه ادامه دارد و از سوی دیگر تلاش برای دور کردن تل آویواز سرویس دادن به تروریست‌ها ومداخله در روند جنگ به ضرر حکومت سوریه به همین جهت نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از سفر به مسکو قول می‌دهد که در مسئله سرنوشت بنشار اسد مداخله‌ای نکند و وقتی به مسکو می‌رسد از کل مرین قول نفروخته شدن موشک‌های اسکندر به خاورمیانه را دریافت می‌کند.

بنیامین نتانیاهو، نخستست وزیر رژیم صهیونیستی در کنفرانس خبری مشترک با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مسکو تأکید کرد با پوتین توافق کرده است که موشک‌های بالستیک پیشرفته و قدرتمند «اسکندر» را که روسیه به کشورهای طالب آن در خاورمیانه می‌فروشد، ممنوع کند. وی گفت: این تصمیم دارای ابعاد امنیتی و اقتصادی است، به طوری که چندین میلیارد دلار از بودجه امنیتی اسرائیل را باقی خواهد گذاشت، چون مانگتیر بودیم سامانه‌هایی را برای رویارویی با این موشک‌ها خریداری کنیم. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هم با بیان اینکه مذاکراتش با نتانیاهو درباره مسائل مختلف بین‌المللی از جمله اوضاع کنونی خاورمیانه و به ویژه اوضاع سوریه بود، تأکید کرد: مذاکراتمان با نتانیاهو سازه‌نده و باز بود و مسکو تصمیم دارد با اسرائیل در زمینه مبارزه با تروریسم همکاری کند و اسرائیل به خوبی تروریسم را می‌شناسد نه اینکه تنها درباره آن شنیده باشد و اسرائیل و روسیه در این زمینه دو همپیمان هستند، جنسی جمهور روسیه همچتین به این مسئله اشاره کرد که روسیه و اسرائیل مهارت‌های زیادی در زمینه مبارزه با تروریسم دارند و مسکو تصمیم دارد این همکاری را محکم‌تر کند. ولادیمیر پوتین تأکید کرد: روسیه کنار موضع مثبت مذاکرات کنونی میان ترکیه و اسرائیل می‌ایستد و مسکو هر گامی از سوی کشورها و ملت‌ها را که تأثیر مثبتی بر اوضاع جهان بگذارد، تأیید می‌کند. وی در عین حال به سفر نتانیاهو به مسکو به مناسبت ۲۵ سالگی روابط دیپلماتیک دو طرف اشاره کرد و گفت: روابط روسیه و اسرائیل در زمینه‌های اقتصادی، تجاری، فنی و گردشگری در سطح عالی است. پوتین تصریح کرد: ما در روسیه اهمیت زیادی برای روابط با اسرائیل قائل هستیم، نه فقط به خاطر اینکه اسرائیل دولت محوری در خاورمیانه است، بلکه به خاطر اینکه روابط تاریخی میان دو طرف برقرار است. رئیس جمهور روسیه افزود: سفر نتانیاهو به روسیه شمر نم بود و به نفع روابط دو طرف خواهد بود. شهروندان اسرائیلی که از اسرائیل به روسیه می‌آیند عامل اصلی این تقویت روابط هستند و ما به از رباط میان جهان دو طرف ادامه خواهیم داد. پوتین همچنین پیشنهاد ایجاد منطقه تجارت آزاد را میان اتحادیه اقتصادی اوراسیا و اسرائیل مطرح کرد. بنیامین نتانیاهو نیز روابط اسرائیل و روسیه را خوب و شاهد تغییرات قابل ملاحظه خواند و گفت: مذاکرات ما روی آینده این روابط متمرکز بود. نتانیاهو عنوان داشت: اسرائیل و روسیه توافقنامه‌های متعددی در زمینه‌های تضمین اجتماعی و مسائل گمرکی و بخش انرژی امضا کردند. او تأکید کرد که به برهه سپری ادامه روابط نظامی میان اسرائیل و روسیه با هدف اجتناب از مشکلات و حوادث با توجه به حضور نظامی روسیه در سوریه پرداخته است.

■ **تضمین دخالت نکردن در سرنوشت اسد**

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با نمایندگان اقلیت یهود در مسکو گفت: من طبیعتاً درباره مسئله سوریه با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت‌وگو کردم مسئله مهم‌تر برای ما این است که آنچه اتفاق افتاده و شرایط کنونی به فاجعه جدیدی برای ما تبدیل نشود و ما را تهدید نکند. وی گفت: سرنوشت بنشار اسد، رئیس جمهور سوریه به نظر من یک «مسئله تراز دوم» است و اسرائیل در این مسئله مداخله نمی‌کند. نتانیاهو گفت: نمی‌دانم آیا می‌توان «پیروبی که در سوریه در دست شده را به وضعیت قبلی‌اش، یعنی زمانی که یک تخم‌مرغ نیمه‌پز بود بازگرداند یا خیر؟» اکنون بسیاری از کشورهای اطراف ما هم فریادشده‌اند. نشان گمانه‌کنید ببینید در سوریه، به عراق، لیبی و یمن چه اتفاقاتی افتاده است، شاید همه این اتفاقات به شکلی متفاوت منظم شود.

■ **رابرینی تلفنی لااروف کرد-**

سرگی لااروف، وزیر خارجه روسیه و جان کری، همتای امریکایی‌اش در گفت‌وگویی تلفنی که از جانب طرف امریکایی صورت گرفت، درباره تحولات سوریه بحث و تبادل نظر کردند. دو طرف در این تماس تلفنی، مسئله هماهنگی تلاش‌های دو کشور برای مبارزه با داعش، جبهه‌النصره و دیگر گروه‌های تروریستی در سوریه را مورد بررسی قرار دادند. اخیراً روسیه از طرف امریکایی خواسته بود به همکاری و عملیات مشترک علیه جبهه‌النصره در سوریه بپردازند اما امریکا هنوز با این مسئله موافقت نکرده است. سرگی لااروف همچنین در تماس تلفنی با سامح شکر، همتای مصری دو درباره ی پایبندی به اتش‌بس در سوریه طی ماه مبارک رمضان گفت‌وگو کرد. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: مسکو و قاهره معتقدند که اتش‌بس اجازه حل و فصل مسائل را سال کم‌ک‌های بشر دوستانه و روند مذاکرات میان دولت و مخالفان را می‌دهد. وزارت خارجه روسیه بار دیگر تأکید کرد که اتش‌بس در سوریه شامل داعش و جبهه‌النصره نمی‌شود و باید به جنگ بی‌امان علیه این دو گروه پرداخت. اتش‌بس در سوریه که از ۲۷ فوریه گذشته آغاز شده، همواره شاهد نقض‌های مکرر از سوی گروه‌های افراطی است.

## کلیتون رسماً نامزد دموکرات‌ها شد

«هیلاری کلینتون» با پیروزی در انتخابات درون حزبی «دیوچرسی»، «نیومکزیکو» و «داکوتای جنوبی» رسماً خود را پیروز و نامزد نهایی «دموکرات‌ها در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا می‌کند اعلام کرد.

به گزارش فارس، در آخرین سه‌شنبه بزرگ از فصل انتخابات درون حزبی برای تعیین نامزد نهایی دو حزب دموکرات و جمهوریخواه برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، «دونالد ترامپ» که تمامی رقبای جمهوریخواه و از ادامه رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا کنار گیری کرده‌اند، در انتخابات درون حزبی «کالیفرنیا»، «مونتانا»، «ویجرسی»، «نیومکزیکو» و «داکوتای جنوبی» پیروز شده‌است. طبق این گزارش، در حزب دموکرات هم کلیتون موفق شده در نیوجرسی، نیومکزیکو و داکوتای جنوبی پیروز شود. «هرنی سنדרز» نیز در داکوتای شمالی و مونتانا به برتری رسیده‌است. نتایج انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها در ایالت پانهمپتون کالیفرنیا هنوز مشخص نشده‌اما پیروزی‌های کلیتون در سه ایالت، عمالوای را به حد نصاب لازم برای نامزدی حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری رسانده‌است البته پیش از این هم‌نامزدی نهایی هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه قبل از برگزاری آخرین انتخابات درون حزبی، معین شده بود، اما نتایج امروز جایگاه کلینتون و ترامپ را بیش از قبل تثبیت می‌کند. ترامپ، تاچر میلیاردر و مالک سابق کانیزو «اتلانتیک سیتی» ماه گذشته نامزد جمهوریخواهان اعلام شده بود. روز دوشنبه، خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد که کلینتون تعداد آرای ایالتی کافی برای تضمین نامزدی نهایی حزب دموکراتیک را به دست آورده، اما سنדרز اعلام کرد که هیچ‌کس نباید قبل از برگزاری گردهمایی دموکرات‌ها در حق ژوئیه ششزدهم عمل کند، زیرا برخی از و کلاز از جمله منتقدان حزب که مقام ویژه‌ای را ی به هر یک از نامزدار دارند و برخی دیگر هستند که تا زمان برگزاری گردهمایی ملی دموکرات‌ها در فیلادلفیا در ۲۵ (ژوئیه ۶ مردادماه) رای خود را اعلام نمی‌کنند یا اینکه می‌توانند آن را تغییر دهند.

بنح‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۵ | ۳ | رمضان ۱۴۳۷

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

# ۱۵ جوان

## تهدید به قطع منابع مالی، منجر به حذف عربستان از لیست سیاه متهمان به کشتار کودکان شده است

# لکه نفت عربستان بر دامن سازمان ملل



### گزارش یک متحد یابایی

**تنها یک روز پس از اینکه سازمان ملل اعلام کرد نام عربستان سعودی را از لیست سیاه کودک‌کشی خارج می‌کند، منابع رسانه‌ای غرب گزارش دادند عقب‌نشینی سازمان ملل به دلیل نفوذ دلارهای نفتی ریاض بر این سازمان صورت گرفته است؛ مسئله‌ای که ناظران آن را «شکست اخلاقی» و «شرم‌آور» برای سازمان ملل توصیف کردند.**
خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه طی گزارشی فاش کرد که عربستان سعودی سازمان ملل متحد را تهدید کرده است در صورتی که نام این کشور را از «لیست سیاه متهمان به کشتار و نقض حقوق کودکان در مناطق جنگی خارج نکند، منابع حقوق خود را از آن سازمان ملل قطع خواهد کرد و این

### گزارش پرنده

## هشدار سر بسپته ایران به آژانس درباره درز اطلاعات محرمانه

نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جریان برگزاری نشست شورای حکام آژانس یا انتقاد از سرعت ناکافی اجرای موافقتنامه‌های تجاری و اقتصادی با دیگر کشورهای در دوره سپاسبرجام گفت که اعضای گروه ۵+۱ باید به حسن نیت خویش را در صحنه نمایشند ایران همچنین بر ضرورت حفظ محرمانه رضانجفی، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی زده‌شنبه گفت: «از زمانی که تمامی مفاد اما طرف غربی در عمل به تعهدات خود در برجام بدعهدی کرده‌است که مقامات دولت یازدهم، بارها به این مسئله واکنش نشان داده‌اند و گفته‌اند برجام مخومه شده‌اند، ایران به اجرای کامل همهٔ خود از توافق ادامه داده که این امر مورد نظارت و تأیید آژانس قرار گرفته‌است. نجفی در بیانیه خود با تأکید بر اینکه طرف مقابل باید به تعهدات خود در برجام عمل کند، گفت: «مانگوه که همهٔ تعهدات خود شروع این روند متذکر شده‌ایم، اجرای متقابل

### گزارش ۲

## کامرون: خروج از اروپا یعنی فروپاشی انگلیس

### طی ۲ ماه ۹۴ میلیارد دلار سرمایه از بریتانیا فرار کرده است

را منزوی و نفوذ آن را در جهان کاهش ندی.دهد» گزارش استراتژیکی که چتم هولس انگلیس در اکتبر ۲۰۱۵ درباره موقعیت جهانی انگلیس تهیه کرده‌بود، نتیجه می‌گیرد که خروج انگلیس از اتحادیه، جایگاه جهانی انگلیس را تقلیل می‌دهد و انگلیس از بازی خارج و روی صندلی ذخیره (Reserve Bench) خواهد نشست. در تازه‌ترین گزارشی که حدود دو ماه مانده به همه‌پرسی انگلیس، بانک ملی این کشور آن را تهیه کرده، اعلام شده تنهاطی دو ماه آینده مارس از اقتصاد انگلیس خارج شده‌است. گزارش بانک ملی انگلیس نشان می‌دهد تنها در ماه مارس ۵۹ میلیارد پوند معادل ۵۵میلیارد دلار سرمایه از اقتصاد انگلیس



قرار ندارد. مؤثر واقع شدهٔ تهدیدهای سعودی‌ها نشان می‌دهد دلارهای نفتی عربستان سعودی در این سازمان بین‌المللی هم ریشه دوانده است. بر اساس گزارش رویترز، تهدید عربستان سعودی شامل صدها میلیون دلار از کمک مالی ریاض به بعضی برنام‌های سازمان ملل است. علاوه بر تهدیدهای مالی، رویترز گزارش داد: «بیللمت‌های سعودی روز دوشنبه به مقام‌های ارشد سازمان ملل کودکی بوده که با پاسال تاکنون در درگیری‌های یمن کشته یا زخمی شده‌اند.» بلافاصله پس از انتشار این گزارش، عربستان سعودی و سایر دولت‌های عربی و همچنین ناظران همکاری اسلامی استفاده خواهد کرد تا آنها را باطشان با سازمان ملل را قطع کنند»

چشم‌پوشی آشکار سازمان ملل از جنایت عربی در زنج رویدادند. بر اساس این گزارش‌ها، عربی در این دیدار نمایندگان ای مصر، بحرین، امارات و ترکیلات خودگردان فلسطین حضور داشتند.

قرار ندارد. مؤثر واقع شدهٔ تهدیدهای سعودی‌ها نشان می‌دهد دلارهای نفتی عربستان سعودی در این سازمان بین‌المللی هم ریشه دوانده است. بر اساس گزارش رویترز، تهدید عربستان سعودی شامل صدها میلیون دلار از کمک مالی ریاض به بعضی برنامه‌های سازمان ملل است. علاوه بر تهدیدهای مالی، رویترز گزارش داد: «بیللمت‌های سعودی روز دوشنبه به مقام‌های ارشد سازمان ملل کودکی بوده که با پاسال تاکنون در درگیری‌های یمن کشته یا زخمی شده‌اند.» بلافاصله پس از انتشار این گزارش، عربستان سعودی و سایر دولت‌های عربی با برگزاری جلسه اضطراری از بان کی‌میونگ سازمان ملل خواستند ریاض را از هر چه سریع‌تر خط بزنند، اما مقامات سازمان ملل کودکان در مناطق جنگی خارج نشاندند. امارات و سایر دولت‌ها نیز از این لیست

آمیزش‌های موشکی است. سناتور بن کاردین، نماینده اردش حزب دموکرات در کمیته روابط خارجی سناروز چهارشنبه به خبرگزاری رویترز گفت که چندین طرح تاکنون برای تمدید این قانون در مجلس نمایندگان و سنای امریکا ارائه شده‌است. کاردین ادعا کرده که قانونگذاران امریکایی هنوز بر سر طرحی که بتواند از ای کافی برای تصویب و اجرایی‌شدن آن در شورای حکام آژانس اعلامیه‌پلتیانی نزدیک می‌شوم.این کوشش‌ها باید دوچندان شوند.» اظهارات نجفی در حالی است که یوکیو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز یک‌شنبه در گزارشی به شورای حکام آژانس گفته که بازرسان آژانس بر اساس پذیرش دوطلبه پروتکل الحاقی از طرف ایران، به «سایت‌ها» و سایر «مکان‌ها» در ایران دسترسی تکمیلی داشته‌اند. ■ **تحریم‌های جدید روسی می‌تواند کنگره**

در شرایطی که بر اساس برجام نباید تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال شود، اما سناتور اردش امریکایی می‌گوید قوانین تصویب‌طرخی در کنگره برای تمدید تحریم‌های ایران و اعمال تحریم‌های جدیدتر علیه این کشور به بهانه

دیگر کشورهای اتحادیه اروپا هم تشدید شده‌است. انگلیس، در ماه مارس و آوریل در مجموع ۹۴ میلیارد دلار سرمایه از اقتصاد انگلیس عقب‌نشینی کرده‌است که با از این کشور خارج شده یا به از‌های بین‌المللی دیگر تبدیل شده‌اند. سایمون وارد کارشناس ارشد اقتصادی مؤسسه هندرسون گلوبال، می‌گوید: «سرمایه‌گذاران واقعاً ناسبت به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نگران هستند و چشم‌انداز پیش‌رو را بسیار مبهم می‌بینند و آنجا که سرمایه‌گذاران از عدم اطمینان گریزانند، تلاش می‌کنند خود را از معرض ریسک بازارهای مالی انگلیس کنند.»

### تشدید احساسات گریز از مرکز در اروپا

دیگر کشورهای اتحادیه اروپا هم تشدید شده‌است. انگلیس، در ماه مارس و آوریل در مجموع ۹۴ میلیارد دلار سرمایه از اقتصاد انگلیس عقب‌نشینی کرده‌است که با از این کشور خارج شده یا به از‌های بین‌المللی دیگر تبدیل شده‌اند. سایمون وارد کارشناس ارشد اقتصادی مؤسسه هندرسون گلوبال، می‌گوید: «سرمایه‌گذاران واقعاً ناسبت به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نگران هستند و چشم‌انداز پیش‌رو را بسیار مبهم می‌بینند و آنجا که سرمایه‌گذاران از عدم اطمینان گریزانند، تلاش می‌کنند خود را از معرض ریسک بازارهای مالی انگلیس کنند.» ■ **تشدید احساسات گریز از مرکز در اروپا**

همزمان با انگلیس، گرایش‌های گریز از مرکز در

## نگاره

سیدرحیم لاری

### روزهای سیاه سازمان ملل

سازمان ملل بیش از هفت دهه قبل و بعد از جنگ جهانی تأسیس شد تا به جای جامعه ملل وظیفه پاسداری از صلح و امنیت جهانی را به عهده بگیرد. با وجود این وظیفه و تشکیل نهادهای زیرمجموعه برای تحقق آن اما از همان ابتدای کار هم معلوم بود که وظیفه اصلی این سازمان تأمین منافع کشورهای پیروز در جنگ جهانی است و گواه این مطلب در وهله اول عضویت دائم این کشورها در مهم‌ترین نهاد این سازمان به نام شورای امنیت و بعد هم حق وتوی است که باعث می‌شود حفظ منافع این کشورها در عرصه جهانی تضمین شود، به همین جهت است که استفاده امریکا از حق وتو به خصوص در مورد رژیم صهیونیستی چیزی خارج از عرف متداول سازمان ملل نیست هر چند ناقض وظیفه ادعایی این سازمان در تأمین صلح و امنیت جهانی بوده است. به نظر می‌رسد حالا اتفاقی در این سابقه افتاده و سازمان ملل و دبیر کل آن جدای از وظیفه خدمت به قدرت‌های جهانی، تسلیم باج‌خواهی دولتی مثل عربستان سعودی و چند شیخ‌نشین عربی هم می‌شوند و مقام و منزلت سازمان خود را تا سطح خدمت به این کشورها تنزل می‌دهند.

موضوع فرار دادن نام ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی در فهرستی از کشورها، جنیش‌های شورش‌ی و سازمان‌های تروریستی است که مسئول کشتار، قطع عضو و سواستفاده از کودکان در جنگ یمن هستند. نام این ائتلاف به دلیل جنگ یمن در فهرست سیاه قرار گرفت آن هم به این دلیل که عربستان مسئول ۶۰ در صد از مجموع ۱۹۵۳ مورد قتل و جراحت کودکان در یمن از سال گذشته میلادی تاکنون بوده‌است. روز جمعه بود که این فهرست سیاه از سوی سازمان ملل اعلام شد و نام ائتلاف سعودی تنها تا روز دوشنبه در آن ماند چرا که بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل، همین روز و با صدور بیانیه‌ای خبر از حذف ائتلاف سعودی از این فهرست داد. اقدام عجولانه و غیرقابل انتظار دبیر کل آن قدر عجیب بود که رسانه‌ها راه به سوسه انداخت تا از حقیقت ماجرا مطلع بشوند و کمتر از یکی دو روز بعد هم توانستند بخش‌هایی از موضوع را روشن بکنند. از آنچه رسانه‌ها به دست آورده‌اند می‌توان دریافت که عربستان از ابزارهای مالی تافشارهای سیاسی و مذهبی استفاده کرده تا جانب دبیر کل را به تغییر در فهرست سیاه خود وادار کند و دبیر کل هم بیشتر از سه روز نوانسته در مقابل این فشارها مقاومت کند. استقبال مارک توت، سخنگوی وزارت خارجه امریکا، از این تسلیم دبیر کل نشان می‌دهد امریکا هم در کنار عربستان نقشی داشته‌اما باید گفت که دبیر کل خلاف رویه چندین دهه سازمان ملل، این بار تسلیم کشوری می‌شود که نه در ردیف قدرت‌های جهانی قرار دارد و نه حتی به عنوان قدرت منطقه‌ای قابل توجه است و تنها برخودار از ابزارهای همتای قدرت نفوذی است که می‌تواند با آن رای برخی از کشورها را بگذارد و حالا هم رأی دبیر کل سازمان ملل را خریدن‌د تا بی‌توجه به خون کودکانی بشود که در یمن و توسط جنگنده‌های سعودی ریخته شده‌اند. تسلیم دبیر کل سازمان ملل آن قدر خارج از عرف و ارزش‌های شناخته شده بین‌المللی است که فلیپ بولوپوپون، معاون دپه‌بان حقوق بشر، می‌گوید: «سازمان ملل با فراهم کردن امکان دستکاری در فهرست ناظران حقوق کودکان، در حقیقت اعتبار خود را از دست داد و سابقه دبیر کل را در زمینه حقوق بشر لکه‌دار کرد. این سطح جدیدی از انحطاط سازمان ملل در خصوص موارد نقض حقوق بشر عربستان ضد کودکان در یمن از آنجا که سازمان ملل تحت فشارهای عربستان، نام این کشور را از لیست ننگین و سیاه خارج کرد. این یک سیاسی‌کاری آشکار است.» در واقع، دبیر کل سازمان با تسلیم در برابر فشار و باج غیرقانونی چند کشور عربی سطح سازمان خود را آنقدر تنزل داده که فقط خدمتگزار قدرت‌های جهانی نباشد بلکه آن را در برابر دل‌انگاری‌های به‌استخدام چند کشور عربی در آورده تا ماهر تأییدی بزند به جنایت‌هایی که این چند کشور در منطقه و به خصوص در حق مردم یمن مرتکب می‌شوند.

## اخبار گوناگون

■ **کودتا در امارات جدی شد**

حکام شیخ‌نشین‌های امارات متحده عربی در غیاب امیر امارات به دیدار ولیعهد ابوظهبی رفتند. پس از انتشار خبرهایی مبنی بر سفر بی سروصدا و بدون تعیین مقصد شیخ خلیفه بن زاید آل نهایان، امیر امارات و تحلیل کارشناسان سیاسی مبنی بر کودتای آرام در امارات، سه‌شنبه شب حکام شیخ‌نشین‌های امارات متحده عربی به ابوظهبی پایتخت امارات رفته و با شیخ محمد بن راشد آل نهایان، ولیعهد ابوظهبی دیدار و گفت‌وگو کردند. رسانه‌های امارات این دیدار را به مناسبت ماه مبارک رمضان اعلام کردند و در این رابطه نوشتند که تمامی حکام امارات در حضور تریک حلول ماه مبارک رمضان به دیدار ولیعهد ابوظهبی رفت‌اند. در روزهای گذشته رسانه‌های امارات اعلام کردند شیخ خلیفه بن زاید، امیر امارات کشور را ترک کرده است اما اشاره‌ای به مقصد و یادایل سفر وی نکردند.

■ **یواس‌نیوز: ایران توانایی بستن تنگه هرمز را دارد**

پایگاه اینترنتی «یواس‌نیوز» گزارش کرد وقتی ایران تهدید به بستن تنگه هرمز می‌کند، ممکن است به‌طور خود کار بگویم: با این کار خوشحالمون کنی.» اما متأسفانه ما باید این تهدید که به‌طور مداوم بسیار جدی‌تر انتظار ما، توسط مقامات ایرانی تکرار می‌شود را جدی بگیریم. به گزارش فارس، این پایگاه امریکایی در گزارشی به تهدیدات ایران برای بستن تنگه هرمز اشاره کرد و نوشت: تهران به اندازه‌ای قدرت دارد که بخواهد بحرانی را موجب‌شود که به شدت به وجهه سلطه نیروی دریایی امریکا آسیب وارد کند.

■ **رهگیری خطرناک هواپیمای جاسوسی امریکادر دریای جنوبی**
وزارت خارجه چین اعلام کرد، یکن در حال بررسی گزارش‌ها درباره رهگیری هواپیمای جاسوسی امریکا در حریم هوایی بین‌المللی بر فراز دریای جنوبی است. به گزارش رویترز، اخیراً گزارش‌های منتشر شده که مدعی بسته‌است جنگنده‌های چینی، رهگیری «هایمنی» را از یک هواپیمای جاسوسی امریکایی در حریم هوایی بین‌المللی بر فراز دریای چین جنوبی انجام داده‌اند. وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) مدعی شده که جنگنده‌های چین، هواپیمای جاسوسی امریکا را در حال پرواز بر فراز آب‌های بین‌المللی تهدید کرده‌اند.

■ **احتمال برگزاری رفراندوم برکناری مادورو**

اپوزیسیون ونزوئلا مدعی است توانسته در نهایت موافقت اداره ملی انتخابات برای برگزاری رفراندوم به منظور برکناری مادورو را به دست بیاورد. براساس قانون اساسی ونزوئلا اپوزیسیون به ۴ میلیون امضای دیگر هم نیاز دارد تا بتواند این رفراندوم را سه مرحله اجرا در آورد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، این تصمیم از سوی اداره ملی انتخابات ونزوئلا در حالی اتخاذ شده که می‌تواند روند برگزاری رفراندوم درباره کوتاه کردن دوران ریاست جمهوری نیکولاس مادورو را وارد در مرحله جدیدی کند. دست‌کم ۲۰۰ هزار امضاکننده این درخواست باید اثر انگشتان خود را تأیید کنند.

■ **همکاری ایران – هند نظم ژئولیتیکی آسیا را تغییر می‌دهد**
روزنامه امریکایی «واشنگتن تایمز» با اشاره به افزایش همکاری‌های ایران و هند نوشت:گسترش روابط این کشور احتمالاً نظم ژئولیتیکی آسیا را تغییر شکل می‌دهد. عمودی ترین نشانه صمیمیت اشکار روابط میان دو کشور ایران و هند، دیدار روز چهارم عالی‌رتبه هند به این است که ماه گذشته صورت گرفت و «اندرامودی» نخست‌وزیر هند به تهران سفر کرد. یکی از اتفاقات کلیدی که صورت گرفت، توافق برای ساخت و راه‌اندازی بندر چابهار ایران توسط هند بود. این پروژه برای ایران نقش تعیین‌کننده‌ای دارد زیرا در سال‌های اخیر، ایران همواره به دنبال تقویت ارتباطات با آسیا به‌عنوان راهی برای مقابله با گسترش تحریم‌های غرب بود و هم‌اکنون توافق بندر چابهار می‌تواند ایران را تا حد چشمگیری به هدفش برای تبدیل شدن به یک بازیگر مهم اقتصادی در آسیا نزدیک کند.